
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 

РЕШЕНИЕ 

 

30 сентября 2022 года  № 48-2 

 

Санкт-Петербург 

 

О кандидатурах для исключения из резерва составов  

участковых избирательных комиссий 

 

На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 5 статьи 27 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», постановления ЦИК России от 

05.12.2012 N 152/1137-6 «О порядке формирования резерва составов участковых 

комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов 

участковых комиссий», Территориальная избирательная комиссия № 11 

решила: 

1. Предложить для исключения из резерва составов участковых 

избирательных комиссий кандидатуры по списку согласно приложению к 

настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение и список кандидатур, предлагаемых для 

исключения из резерва составов участковых избирательных комиссий в Санкт-

Петербургскую избирательную комиссию. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

Территориальной избирательной комиссии № 11 А.П.Басина. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 11                                                              К.Г.Степанов 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 11                                                              А.П.Басин  



Приложение к решению 

Территориальной избирательной комиссии № 11 

от 30.09.2022 № 48-2 

 

Территориальная избирательная комиссия № 11 

Санкт-Петербург 

 

Список кандидатур,  

 предлагаемых для исключения из резерва составов участковых комиссий  

 

на основании подпункта «а» пункта 25 Порядка формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов 

участковых комиссий: 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 
По предложению 

№ 

избирательного 

участка 

1.  
Яковлева Ольга 

Андреевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 
469 

2.  

Витченко Галина 

Александровна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

469 

3.  
Долгов Игорь 

Александрович 

собрание избирателей по месту 

жительства 
469 

4.  
Свистунов Эдуард 

Альбертович 
собрание избирателей по месту работы 469 

5.  
Ивлицкий Вадим 

Николаевич 

собрание избирателей по месту 

жительства 
469-483 

6.  
Цапков Владимир 

Сергеевич 

собрание избирателей по месту 

жительства 
470 

7.  
Гусейнова Аннаб 

Адалатовна 
собрание избирателей по месту работы 470 

8.  

Петрецкая Мария 

Михайловна 

Региональное отделение 

Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в городе 

Санкт-Петербурге 

470, 472-473,475 

9.  

Мицкевич Леонид 

Вячеславович 

Калининское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

городского отделения политической 

партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

470-472 

10.  

Дружинина Анна 

Сергеевна 

Калининское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

городского отделения политической 

партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

470-472 

11.  

Тихонова Светлана 

Андреевна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

470 

12.  
Долгов Александр 

Владимирович 

собрание избирателей по месту 

жительства 
471 

13.  
Амелин Дмитрий 

Владимирович 
собрание избирателей по месту работы 473 



14.  

Жгунова Ольга 

Андреевна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

473 

15.  

Иминов Амир 

Месумович 

Калининское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

городского отделения политической 

партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

473 

16.  

Алмосова Жанна 

Владимировна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

474 

17.  

Куликова Ольга 

Викторовна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

475 

18.  
Сулимов Олег 

Дмитриевич 

собрание избирателей по месту 

жительства 
475 

19.  

Бей Надежда 

Александровна 

Региональное отделение в Санкт-

Петербурге Всероссийской 

политической партии "ПАРТИЯ 

РОСТА" 

476 

20.  

Бородина Светлана 

Николаевна 

Калининское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

городского отделения политической 

партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

476 

21.  

Иваков Александр 

Михайлович 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

476 

22.  
Карасев Вячеслав 

Николаевич 

собрание избирателей по месту 

жительства 
476 

23.  
Сулимов Егор 

Дмитриевич 

собрание избирателей по месту 

жительства 
477 

24.  
Мелешкина Алёна 

Вадимовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 
477 

25.  

Седнев Андрей 

Викторович 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

477 

26.  

Муровщик Ольга 

Анатольевна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

478 

27.  
Филькевич Вера 

Алексеевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 
479 

28.  

Дожимаева Карина 

Равилевна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

480 

29.  
Матигоров Иван 

Сергеевич 

собрание избирателей по месту 

жительства 
480 

30.  
Шулико Ирина 

Геннадьевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 
480 

31.  

Байрошевская 

Татьяна Ивановна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

481 

32.  
Щербина Елена 

Николаевна 
собрание избирателей по месту работы 481 



33.  
Щербина Юрий 

Валерьевич 

собрание избирателей по месту 

жительства 

481 

34.  
Кутепова Карина 

Игоревна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

481 

35.  
Кутепов Игорь 

Эдуардович 

собрание избирателей по месту 

жительства 

481 

36.  

Багиян Елена 

Ивановна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

483 

37.  
Капустина 

Светлана Игоревна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

483 

38.  
Табулин Макар 

Викторович 

собрание избирателей по месту 

жительства 

483 

39.  

Смирнова 

Валентина 

Олеговна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

482 

40.  

Большакова 

Наталия 

Алексеевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

484 

41.  

Липко Юрий 

Петрович 

Региональное отделение 

Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в городе 

Санкт-Петербурге 

484 

42.  

Подгурская 

Анастасия 

Николаевна 

собрание избирателей по месту работы 485 

43.  
Матвеева Светлана 

Антоновна 

собрание избирателей по месту 

жительства 
486 

44.  
Орлова Марина 

Михайловна 
собрание избирателей по месту работы 486 

45.  

Горячева Виолета 

Владимировна 

Калининское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

городского отделения политической 

партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

487 

46.  
Сергеев Александр 

Андреевич 

собрание избирателей по месту 

жительства 
487 

47.  
Богданова Наталья 

Викторовна 

собрание избирателей по месту работы 
488 

48.  
Смирнов Александр 

Михайлович 

собрание избирателей по месту работы 
488 

49.  

Никифорова 

Екатерина 

Александровна 

собрание избирателей по месту 

жительства 488 

50.  

Кислица Павел 

Игоревич 

Калининское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

городского отделения политической 

партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

490 

51.  
Шмелева Анастасия 

Викторовна 

собрание избирателей по месту работы 
490 

52.  
Домнина Наталья 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 
493 



53.  
Журавлев Николай 

Борисович 

собрание избирателей по месту 

жительства 
493 

54.  
Малькова Алеся 

Сергеевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 
493 

55.  
Делимова Ирина 

Евгеньевна 
собрание избирателей по месту работы 494 

56.  
Ладошина Наталия 

Ивановна 
собрание избирателей по месту работы 494 

57.  
Анохина Валентина 

Александровна 
собрание избирателей по месту работы 497 

58.  
Долгов Константин 

Андреевич 

собрание избирателей по месту 

жительства 
497 

59.  
Белицкая Наталья 

Сергеевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 
504 

60.  

Наумов Вячеслав 

Николаевич 

Калининское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

городского отделения политической 

партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

506 

61.  
Янаев Илья 

Михайлович 

собрание избирателей по месту 

жительства 
506 

  


